ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение
Санкт-Петербурга «Балтийский берег»

(ГБНОУ «Балтийский берег»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

» 2024 года
С анкт-Петер бург

О проведении Конкурса походов обучающихся
Городской станции юных туристов ГБНОУ «Балтийский берег»

«По Родной стране, малый» в 2024 году

Во исполнение раздела 54 «Организация и проведение олимпиад, конкурсов,
мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся
интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям
физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской)
деятельности, творческой деятельности, физкультурно-спортивной деятельности»
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнения работ)
ГБНОУ «Балтийский берег» на 2024 год и приказом ГБНОУ «Балтийский берег» от
05 марта 2024 года №27 «О проведении конкурса походов обучающихся Городской
станции юных туристов ГБНОУ «Балтийский берег» «По Родной стране, малый» :

1. Провести с 23 апреля 2024 года по 25 декабря 2024 года Конкурс походов
обучающихся Городской станции юных туристов ГБНОУ «Балтийский берег» «По
Родной стране, малый» в 2024 году (далее Мероприятие).

2. Утвердить Регламент проведении Мероприятия в соответствии с
Приложением 1 настоящего распоряжения.

3. Утвердить состав жюри Мероприятия в соответствии с Приложением 2
настоящего распоряжения.

4. Директору Городской станции юных туристов Бахвалову Д.Г:

4.1. Осуществить необходимую организационную и методическую работу по
подготовке и проведению мероприятия.

4.2. Довести информацию о Мероприятии до сведения педагогов Городской
станции юных туристов ГБНОУ «Балтийский берег».

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель
генерального директора по УМР Н.В. Клементьева

УТВЕРЖДЁН
распоряжением ГБНОУ «Балтийский берег»

от « Q'i» 2024 года№

Приложение 1

РЕГЛАМЕНТ

проведения Конкурса походов обучающихся Городской станции юных туристов

ГБНОУ «Балтийский берег» «По Родной стране, малый» в 2024 году

1. Общие положения

1.1. Конкурс проводится в соответствии с Положением о Конкурсе походов
обучающихся Городской станции юных туристов ГБНОУ «Балтийский берег» «По Родной
стране малый»., утвержденным приказом ГБНОУ «Балтийский берег» от 05 марта 2024 года
№27.

1.2. Настоящий Регламент определяет особенности организации и проведения
Конкурса походов обучающихся Городской станции юных туристов ГБНОУ «Балтийский
берег» «По Родной стране, малый» в 2024 году (далее Конкурс), а так же порядок определения
и награждения победителей и призеров Конкурса и требования к участникам и
представляемым на Конкурс материалам.

2. Организаторы конкурса

Непосредственное проведение возлагается на жюри конкурса, формируемого из членов
Региональной маршрутно-квалификационной комиссии (РМКК), методистов, педагогов-
организаторов и педагогов дополнительного образования Станции, и утверждаемого
распоряжением ГБНОУ «Балтийский берег».

3. Участники Конкурса

В Конкурсе принимают участие экспедиционно-походные объединения обучающихся
Городской станции юных туристов ГБНОУ «Балтийский берег», зарегистрировавшие в РМКК
и совершившие в 2024 году степенные походы и учебно-тренировочные сборы.

4. Программа Конкурса

4.1. Конкурс проводится среди степенных походов и учебно-тренировочных сборов,
совершенных группами Станции в 2024 году в соответствии с утвержденным Положением и
Критериями оценки походной деятельности.

4.2. Сроки представления устных отчетов:

23 апреля 2024 года:

лыжные походы 2-3 степени сложности, совершенные в период январь-март;

лыжные походы 1 степени сложности и учебно-тренировочные сборы,
проходившие в период январь-март.

17-19 декабря 2024 года:

степенные походы 2-3 степени сложности, совершенные в период май-ноябрь;

походы 1 степени сложности и учебно-тренировочные сборы, проходившие в период
май-ноябрь.

5. Организационные вопросы

5.1. Для участия в Конкурсе необходимо подать Заявку по ссылке https://goo.su/InOH

5.2. Сроки подачи заявок до 15 апреля 2024 года и до 1 декабря 2024 года

5.3. Телефон для справок: 325-00-73, 8-911-766-06-40, эл. почта для справок:
homyak_alena@mail.ru

4

https://goo.su/InOH
mailto:homyak_alena@mail.ru

УТВЕРЖДЁН
распоряжением ГБНОУ «Балтийский берег»

от « 57 » 2024 года №

Приложение 2

СОСТАВ ЖЮРИ
Конкурса походов обучающихся Городской станции юных туристов
ГБНОУ «Балтийский берег» «По Родной стране, малый» В 2024 году

Главный судья

1 Белова
Елена Павловна

Заведующий учебной
частью ГорСЮТур

ГБНОУ «Балтийский берег»

Судьи - эксперты

2 Линейкина
Виктория Игоревна

Педагог дополнительного
образования ГорСЮТур

ГБНОУ «Балтийский берег»

3 Перова
Екатерина Анатольевна

Педагог дополнительного
образования ГорСЮТур

ГБНОУ «Балтийский берег»

4 Буднецкая
Евгения Александровна

Методист ГорСЮТур ГБНОУ «Балтийский берег»

5 Михайлова
Светлана Владимировна

Педагог дополнительного
образования ГорСЮТур

ГБНОУ «Балтийский берег»

Главный секретарь

6 Буднецкий
Константин Николаевич

Методист ГорСЮТур ГБНОУ «Балтийский берег»